⁹¹⁶ K.O. MÜLLER, *Sexti Pompei Festi*, p. 321: « Sanates quasi sana-ti appella-ti, id est sanatae mentis. Serv. Sulpicius Rufus et Opillus † Aurelius ita existimant dici inferio-ris superiorisque loci gentes, ut Tiburte-s supra Romam, aliosque qui cum populo Tibur-ti convenerant in agro Tiburti, ide-mque ad se maritimos quosdam infe-riorisque loc-i populos perduxerant. Hinc in XII.: “Nex-i solutique, ac forti, sanati-sque idem ius esto,” id est bonor-um et qui defecerant socium. Sunt qui et infe-rioresque putant colonias, quae sunt deductae in Pris-cos Latinos, quas Tarquinius rex in-egerit secundum mare in-fra Romam in c-ivitates Latinorum, eosque sanat-is, quod Priscus praeter opinio-nem eos debelavis-set, sanavisse-tque ac cum iis pa-cisci potuisset, no-minatos esse, ut ait Cincius l. II. de officio iurisconsulti. ne Valerius quidem Messalla in XII. explanati-one rem expedivit. hic ta-men in eo libro, qu-em de dictis in-volute inscribi †, for-ctos sanatisque duas gentis finitimas fuisse censet, de quibus le-gem hanc scrip-tam esse, qua cautu-m, ut id ius manifesto, quod populu-s R., haberent. Neque alios, quam for-ctos, et sana-tes eam legem sig-nificare exis-timat hoc significa-tu. multi sunt, quibus id, quod his pla-acuit, displi-ceat, et qui explicen-t. sant † forcti, quasi dictum esset sa-nati insani ».

⁹¹⁷ Cfr., invece, Æ. THEWREWK DE PONOR, *Sexti Pompei Festi*, pp. 470 e 472: « Sanates ti appella Sulpicius et Oppillus † dici inferio ut Tiburte populo Tibur Tiburti, ide riorisque loc in XII.: “Nex forti, sanati id est bonor qui et infe que sunt cos Latinos egerit secundum fra Romam in c eos que sanati praeter opinio set, sanavisse . . q cisci potuisset, no Cincius l. II. de sulti. ne Valerius in XII. explanati men in eo libro, qu volute

sana>ti, appellat<i quasi sanatae mentis. Ser.> Sulpicius <Rufus> [et Opillus <Aurelius>]⁹¹⁹ ita existimant> dici inferio<ris superiori-
sque loce>, ut Tiburtes <supra Romam aliosque qui cum> populo
Tibur<ti> <in agro> Tiburti, idem <in-
fe>riorisque loci in XII (1, 5): ‘Nex<i>
. Forti Sanatique’, id est bono-
rum et qui defecerant sociorum. Sunt> qui et inf.
. que sunt; <pris>cos Latinos
. egerit secundum <in>fra Romam in
e eosqu[a]e sanati praeter opinionem eos
debellavis>set sanavisse<t>q<ue, ac cum is pa>cisci potuisset no
. [Cincius lib. II de <Officio Iuriscon>sulti. Ne Valerius
<quidem Messala> in XII. Explanatio<ne rem expedit. Hic
ta>men in eo libro, quem <de Dictis In>volute inscribi<t> forc<tos
sanatisque> duas gentis finitimas <fuisse censet de quibus l>egem
hanc scrip<tam esse qua centu>m ut id ius man<cipi nexique quod